
 

 

DECRETO N.º 42.363, DE 12/07/2022. 

 

 

RETIFICA O DECRETO N.º 42.205/2022, QUE 

EFETIVA SERVIDORES APROVADOS EM 

CONCURSO PÚBLICO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE SÃO CONFERIDAS 

PELA LEGISLAÇÃO MUNICIPAL; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica retificado o Art. 1º  do Decreto n.º 42.206/2022, publicado no 

dia 23 de junho de 2022. 

 

ONDE SE LÊ: 

 

Art. 1º Ficam efetivados os servidores abaixo relacionados, no respectivo 

cargo, pela aprovação em concurso público, aprovados em estágio probatório, conforme 

Memorando n.º 547/2022-SEMED - Processo Eletrônico n.º 12.906/2022. 

 

Servidor Matr. Cargo Nível /Padrão 
Data da 

Efetivação 

Fernanda Vieira 

Leoncio 
32.011 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
II/A 03/06/2022 

Angela Cristina 

Cavaglieri do 

Nascimento 

32.018 
Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Ariane Barbosa 32.006 
Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Sandy Mila Costa 

Oliveira 
31.958 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Andressa Cruz 

Carvalho Leonardo 
31.867 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Henrique Silvério 

da Silva 
32.051 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Isis Karine 

Mineiro 
31.942 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Ivone Candida de 

Lima Alves 
32.047 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 330036003000340038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

Luciana de Souza 

Rodrigues Kretti 
32.047 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Lorena Peterle de 

Paula 
31.858 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 05/06/2022 

Maria Ivone da 

Costa Matos 
32.029 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Miguel Martins da 

Silva 
31.926 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Narrisse Georgia 

Estevão Sena 
32.004 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 10/06/2022 

Rafaela Dias 

Dalmaso 
32.039 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Priscila Ponate de 

Souza 
32.000 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Rafael Leoni 

Forechi 
31.929 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/202 

Thierry Augusto 

Gandra Lopes 
31.977 Assistente de Turno III/A 04/06/202 

Chirlei dos Santos 

Azeredo 

Transpadini 

31.992 Assistente de Turno III/A 04/06/202 

 

 

LEIA-SE: 

 

Art. 1º Ficam efetivados os servidores abaixo relacionados, no respectivo 

cargo, pela aprovação em concurso público, aprovados em estágio probatório, conforme 

Memorando nº 547/2022-SEMED. 

 

Servidor Matr. Cargo Nível /Padrão 
Data da 

Efetivação 

Fernanda Vieira 

Leoncio 
32.011 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Angela Cristina 

Cavaglieri do 

Nascimento 

32.018 
Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Ariane Barbosa 32.006 
Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Sandy Mila Costa 

Oliveira 
31.958 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Andressa Cruz 

Carvalho Leonardo 
31.867 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 330036003000340038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

Henrique Silvério 

da Silva 
32.051 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Isis Karine 

Mineiro 
31.942 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Ivone Candida de 

Lima Alves 
32.047 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Luciana de Souza 

Rodrigues Kretti 
32.047 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Lorena Peterle de 

Paula 
31.858 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 05/06/2022 

Maria Ivone da 

Costa Matos 
32.029 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Miguel Martins da 

Silva 
31.926 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Narrisse Georgia 

Estevão Sena 
32.004 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 10/06/2022 

Rafaela Dias 

Dalmaso 
32.039 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Priscila Ponate de 

Souza 
32.000 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Rafael Leoni 

Forechi 
31.929 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 03/06/2022 

Thierry Augusto 

Gandra Lopes 
31.977 Assistente de Turno III/A 04/06/2022 

Chirlei dos Santos 

Azeredo 

Transpadini 

31.992 Assistente de Turno III/A 04/06/2022 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 12 de julho de 2022. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

  

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 330036003000340038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-07-13T09:55:35-0300




